6、对 2020 年度存货跌价准备进行计提，增加存货跌价准备 317,240.07 元，增

加资产减值损失 317,240.07 元；

7、对 2020 年度运输费用进行调整，减少销售费用 1,570,004.65 元，增加营业

成本 1,570,004.65 元；

8、对 2020 年度应付账款和预付款项中的同名户进行合并调整，减少应付账款

262,168.09 元，减少预付款项 262,168.09 元；

9、对 2020 年度预付款项中的长期挂账费用以及保证金项目进行调整，减少预

付款项 628,073.47 元，增加其他应收款 330,855.47 元，增加销售费用 297,218.00

元；

10、对 2020 年度预付款项中的工程设备款进行调整，减少预付款项 45,000.00

元，增加其他非流动资产 45,000.00 元；

11、对 2020 年度其他非流动资产中的待转销项税进行调整，减少其他非流动

资产 789,596.80 元，增加其他流动资产 789,596.80 元；

12、对 2020 年度应收票据、应收账款和其他应收款应计提的坏账准备进行调

3

整，减少应收票据 63,107.68 元，减少应收账款坏账准备 61,545.43 元，增加其他应

收款坏账准备 16,542.77 元，减少年初未分配利润 162,326.39 元，减少信用减值损

失 1,589,818.25 元，增加资产减值损失 1,416,799.55 元；

13、对 2020 年度金融资产进行重分类调整，减少其他权益工具投资

3,000,000.00 元，增加其他非流动金融资产 3,000,000.00 元；

14、对 2020 年度属于合同履约成本的安装服务费调整进入成本，减少销售费

用 32,212,824.13 元，增加营业成本 32,212,824.13 元；

15、对 2020 年度营业外收入中的个税手续费等进行调整，减少营业外收入

56,377.78 元，增加其他收益 56,377.78 元；

16、对 2020 年度的暂时性差异所确认得递延所得税资产进行调整，增加递延

所得税资产 48,301.78 元，减少所得税费用 63,305.04 元，增加年初未分配利润

15,003.26 元；

17、对 2020 年度所得税费用进行调整，减少应交税费 120,382.30 元，减少所

得税费用 327,289.86 元，减少年初未分配利润 206,907.56 元；

18、对 2020 年度现金流量表部分项目进行的调整，不影响现金流量表净额；

19、因上述调整导致报表其他项目的调整。

二、前期会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

报表项目  调整前金额   调整金额   调整后金额

应收票据 43,896,528.43 -4,465,622.52 39,430,905.91

应收账款 40,200,359.97 -1,169,362.98 39,030,996.99

应收款项融资 — 21,515,074.43 21,515,074.43

预付款项 1,199,060.18 -935,241.56 263,818.62

其他应收款 1,975,946.33 314,312.70 2,290,259.03

存货 20,065,145.91 -994.06 20,064,151.85

其他流动资产 2,007,365.69 789,596.80 2,796,962.49

其他权益工具投资 3,000,000.00 -3,000,000.00 —

其他非流动金融资产 — 3,000,000.00 3,000,000.00

递延所得税资产 620,286.64 48,301.78 668,588.42

4

其他非流动资产 789,596.80 -744,596.80 45,000.00

资产总额 155,667,134.65 15,351,467.79 171,018,602.44

短期借款 10,011,763.90 1,850,000.00 11,861,763.90

应付账款  31,845,572.46   -271,499.78   31,574,072.68

应交税费 4,048,741.18 -120,382.30 3,928,358.88

其他流动负债 2,356,455.67 14,862,559.59 17,219,015.26

负债总额 76,210,296.64 16,320,677.51 92,530,974.15

盈余公积 8,701,038.71 -23,958.12 8,677,080.59

未分配利润 25,409,203.51 -935,941.60 24,473,261.91

少数股东权益 388,267.76 -9,310.00 378,957.76

所有者权益总额 79,456,838.01 -969,209.72 78,487,628.29

营业收入 238,539,453.11 -4,509,693.94 234,029,759.17

营业成本 77,307,532.88 32,405,672.28 109,713,205.16

销售费用 100,744,408.06 -34,558,513.86  66,185,894.20

财务费用 578,689.31 -186,665.18 392,024.13

资产减值损失 — -1,734,039.62 -1,734,039.62

信用减值损失 80,522.57 1,589,818.25 1,670,340.82

投资收益 180,000.00 -186,665.18 -6,665.18

其他收益 5,391,825.24 56,377.78 5,448,203.02

营业外收入 66,271.95 -56,377.78 9,894.17

利润总额 31,817,601.01 -2,501,073.73 29,316,527.28

所得税费用 3,813,518.99 -390,594.90 3,422,924.09

净利润 28,004,082.02 -2,110,478.83 25,893,603.19

我们认为，合凯电气编制的《安徽合凯电气科技股份有限公司前期会计差错更

正的专项说明》在所有重大方面已按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会

计估计变更和差错更正》和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披

露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露（2018 年修订）》等有关规定

编制。